



37a. Vara Federal  
Edital de Leilão

PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA  
Subseção Judiciária de Caruaru/PE

LEILÃO CONJUNTO 16ª, 24ª e 37ª VARAS FEDERAIS/PE

## ADITAMENTO AO EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO Nº 40/2020

O Juiz Federal da 16ª Vara Federal/PE, Dr. José Moreira da Silva Neto, o Juiz Federal da 24ª Vara Federal/PE, Dr. Tiago Antunes de Aguiar, e o Juiz Federal da 37ª Vara Federal/PE, Dr. Temístocles Araujo Azevedo, no uso de suas atribuições legais, etc.

Fazem saber a quantos o presente **ADITAMENTO AO EDITAL Nº 40/2020** virem ou dele conhecimento tiverem que, por motivo de reavaliação realizada em data posterior à publicação do Edital de origem (Diário de Justiça de 06/10/2020) os seguintes bens serão ofertados pelos valores abaixo descritos.

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO	MODELO	MARCA	NÚMERO DE SÉRIE	QUANT.	VALOR UNIT	SUBT
1	AGITADOR MAGNÉTICO MACRO COM AQUECIMENTO-	Q261-22	QUIMIS	12080301 -17020152 -17021239-170201545 -17021242		R\$ 1.017,00	R\$5.08
2	ALONGA DE BORRACHA P/VACUO 35MM				6	R\$ 6,12	R\$36,7
3	ANEL DE FERRO COM MUFA				9	R\$ 14,40	R\$129.
4	BALANÇA ANALÍTICA MOD. AUX-420H		SHIMADZU	D477910089 — D477910058	2	R\$ 2.250,00	R\$4.50
5	BALAO FUNDO CHATO 250ML		UNIGLAS	136.250	6	R\$ 27,26	R\$163.
6	BALAO FUNDO REDONDO 250ML JUNTA 24/40		UNIGLAS	146.250	5	R\$ 30,60	R\$153.



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

7	BALAO VOLUMÉTRICO 1000ML	UNIGLAS	130.901	5	R\$ 36,00	R\$180,
8	BALAO VOLUMÉTRICO 500 ML	UNIGLAS	130.500	6	R\$ 21,78	R\$130,
9	BALAO VOLUMÉTRICO CLASSE A 250 ML UNIGLAS RP	UNIGLAS	130.250	6	R\$ 19,53	R\$117,
10	BALAO VOLUMÉTRICO CLASSE A R/P CAP 100ML	DIOGOLAB		6	R\$ 12,15	R\$72,9
11	BALAO VOLUMÉTRICO CLASSE A R/P CAP.25ML			7	R\$ 12,15	R\$85,0
12	BALAO VOLUMÉTRICO CLASSE A R/P CAP.50ML	UNIGLAS	130.050	6	R\$ 11,88	R\$71,2
13	BARRA MAGNÉTICA 7X20MM	UNILAB	312.020	6	R\$ 5,85	R\$35,1
14	BARRA MAGNÉTICA 7X30 MM	UNILAB	312.030	6	R\$ 7,65	R\$45,9
15	BARRA MAGNÉTICA 7X40MM	UNILAB	312.040	6	R\$ 10,80	R\$64,8
16	BARRA MAGNÉTICA CILÍNDRICA LISA EM TEFLON 3X15MM	UNILAB	310.015	6	R\$ 4,95	R\$29,7
17	BASTAO DE VIDRO			8	R\$ 1,62	R\$12,9
18	ERLEMEYER DE VIDRO 100 ML	UNIGLAS		6	R\$ 3,51	R\$21,0
19	BECKER DE VIDRO 250ML	UNIGLAS	160.250	6	R\$ 3,69	R\$22,1
20	ERLEMEYER DE VIDRO 50 ML	UNIGLAS	190.050	10	R\$ 3,51	R\$35,1
21	ERLEMEYER DE VIDRO 600 ML		160.600	6	R\$ 5,49	R\$32,9



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

22	BICO DE BUNSEN C/REGISTRO			6	R\$ 36,00	R\$216.	
23	BOMBA DE VACUO MODELO 131 B TIPO 2VC	131 B TIPO 2VCPLISMATEC	18313	1	R\$ 1.800,00	R\$1.80	
24	BURETA GRAD. TORNEIRA DE TEFLON CAP.25ml	UNIGLAS	133.025	7	R\$ 57,60	R\$403.	
25	CADINHO DE FUSÃO EM PORC.F/M 30ML DIAM.SUP.42MM DI	UNILAB	359103	7	R\$ 8,64	R\$60,4	
26	CAPSULA DE EVAPORACAO EM PORC.5QML DIAM.70MM	UNILAB	358.070	4	R\$ 9,00	R\$36,0	
27	CONDENSADOR LIEBIG RETO COM DUAS JUNTAS 24/40 30MM	UNIGLAS		5	R\$54,00	R\$270.	
28	ESPATULA EM AÇO INOX 150 MM			7	R\$ 8,10	R\$56,7	
29	ESPECTROFOTOMETRO VISÍVEL DIGITAL MICROPROCESSADO	V-M5	BEL PHOTONICS HC1311009 -HC1612040	2	R\$ 7.155,00	R\$14.3	
30	ESTANTE DE ARAME C/ PVC C/ 12 FUIROS 13MM			6	R\$ 11,34	R\$68,0	
31	ESTUFA ESTERILIZAÇÃO SECAGEM	Q317M22	QUIMIS	16110124	1	R\$ 3.015,00	R\$3.01
32	FUNIL DE SEP SQUIBB TORN E ROLHA DE PTFE 250ML			5	R\$72.90	R\$364.	
33	GRAL C/PISTILO EM PORCELANA 100ML DIAM.92MM	UNILAB	360.120	6	R\$ 16,20	R\$97,2	
34	MANTA AQUECEDORA 250 ML	Q321A23	QUIMIS	14100283 -16090885 -16071472 -16101898 -	4	R\$ 369,00	R\$1.47



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

35	PAPEL FILTRO QUALI 9CM CX 100FL				6	R\$2,25	R\$13,5
36	PHMETRO DIGITAL DE BANCADA QUIMIS	PH966PLUS	QUIMIS	40431037	1	R\$ 1.665,00	R\$1.66
37	PINÇA ACO INOX PONTA SERRILHADA 16 CM		GOLGRAN	138-M	6	R\$ 12,60	R\$75,6
38	PINÇA DE MADEIRA P/ TUBO DE ENSAIO 18 CM {USO LABORATORIAL}				9	R\$ 2,03	R\$18,2
39	PINÇA P/ BURETA COM CABO (USO LABORATORIAL)				6	R\$ 21,60	R\$129,
40	PINÇA P/ CONDENSADOR COM CABO (USO LABORATORIAL)}				6	R\$ 28,35	R\$170,
41	PIPETA GRAD DE 10ML		UNIGLAS	184.010	6	R\$2,70	R\$16,2
42	PIPETA GRADUADA 25 ML UNIGLAS		UNIGLAS	184.025	7	R\$ 4,95	R\$34,6
43	PIPETA GRADUADA 5ML UNIGLAS		UNIGLAS	184.005	6	R\$2,61	R\$15,6
44	PIPETA VOLUMÉTRICA 10ML		UNIGLAS	181.010	6	R\$8,55	R\$51,3
45	PIPETA VOLUMÉTRICA 25ML UNIGLAS		UNIGLAS	181.025	6	R\$12,78	R\$76,6
46	PIPETA VOLUMÉTRICA 5 ML		UNIGLAS	181.005	7	R\$9,00	R\$63,0
47	PISSETA PLASTICA 500ML		J.PLOAB		6	R\$ 5,58	R\$33,4
48	PLACA DE PETRI DE VIDRO 100X15MM UNIGLAS				6	R\$4.50	R\$27,0



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

49	PLACA DE PETRI DE VIDRO 60X15MM UNIGLAS			12	R\$3.06	R\$36,7
50	PROVETA BASE HEX POLIETILENO 100 ML	UNIGLAS	185.100	6	R\$ 6,75	R\$40,5
51	PROVETA BASE HEX POLIETILENO 250 ML	UNIGLAS	185.250	6	R\$ 13,41	R\$80,4
52	PROVETA BASE HEX POLIETILENO 50 ML	UNIGLAS	185.050	7	R\$ 6,48	R\$45,3
53	PROVETA BASE HEX POLIETILENO 500 ML	UNIGLAS	185.500	6	R\$ 20,25	R\$121,
54	SUPORTE UNIVERSAL HASTE DE 75CM			6	R\$ 44,10	R\$264,
55	TELA DE AMIANTO 16X16CM			7	R\$ 10,26	R\$71,8
56	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL COM TEMP. INTER. EXTER. E UMIDADE			5	R\$59,85	R\$299,
57	TRIPE DE FERRO			8	R\$ 18,90	R\$151,
58	TUBO DE ENSAIO 16X150			72	R\$ 0,28	R\$20,1
59	VIDRO DE RELOGIO 100MM			12	R\$2,52	R\$30,2
60	ERLEMEYER DE VIDRO 400 ML	UNIGLAS	190.400	2	R\$22,00	R\$44,0
61	BALAO COM FUNDO REDONDO 250ML COM BRAÇO	UNIGLAS		1	R\$ 98,00	R\$98,0
62	MANTA AQUECEDORA 500 ML	Q321A24 QUIMIS	12100720	1	R\$ 500,00	R\$500,
63	PISSETA PLASTICA 250 ML	J.PLOAB		1	R\$ 8,00	R\$8,00



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

64	BECKER DE VIDRO 500 ML	UNIGLAS	160500	6	R\$32,00	R\$192,00
65	CRONOMETRO DIGITAL	WESTERN	CR53	2	R\$ 24,56	R\$49,12
66	TERMÓMETRO INCOTERN			6	R\$98.09	R\$588,54
67	PROVETA DE VIDRO 10ML	UNIGLAS	185.010	1	R\$14.00	R\$14,00
68	PROVETA DE VIDRO 25ML	PHOX		1	R\$ 25,00	R\$25,00
69	POTE AMBAR			4	R\$17.00	R\$68,00
70	CAPELA DE EXAUSTÃO DE GASES PEQUENO Q216-21	QUIMIS	13060226	1	R\$ 2.070,00	R\$2.070,00
71	BALANÇA MECÂNICA MB - 311			1	R\$471,60	R\$471,60
72	BALANÇA ANALÍTICA LP 502B	LARK	107481	1	R\$4.050.00	R\$4.050,00
73	PH METRO DIGITAL DE BANCADA QUIMIS - PHS3-PW	BEL ENGINEERING-20150330002	20150331062	2	R\$ 1.350,00	R\$2.700,00
74	DESTILADOR DE AGUA PILSEN Q341-22	QUNIS	13060559	1	R\$ 3.226,10	R\$3.226,10
75	BANCOS ALCOCHOADOS BASE DE FERRO			25	R\$ 144,00	R\$3.600,00
76	BIRÔ COM DUAS GAVETAS BASE DE FERRO COR AZUL			1	R\$243.00	R\$243,00
77	BECKER DE VIDRO 250ML	ILMABOR		2	R\$6.00	R\$12,00
78	ERLEMEYER DE VIDRO 250 ML	UNIGLAS	190.25	8	R\$8.00	R\$64,00



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

79	PROVETA DE VIDRO BASE HEX POLIETILENO 100ML	PLENA-LAB		2	R\$16.20	R\$32,4
80	FUNIL ANALÍTICO PEQUENO			3	R\$5.52	R\$16,5
81	FUNIL DE SEP SQUIBB TORN E ROLHA DE PTFE 100 ML	SIDEPE		1	R\$76.50	R\$76,5
82	PAPEL DE TORNASSOL COR AZUL	J.PROLA8		4	R\$17.39	R\$69,5
83	PAPEL DE TORNASSOL COR VERMELHA	J.PROLAB		4	R\$17.39	R\$69,5
84	PAPEL INDICADOR DE PH	J.PROLAB	80910040	2	R\$14.40	R\$28,8
85	PINÇA AÇO INOX TIPO DISSECANTE 12 CM	ABC	170	2	R\$9.22	R\$18,4
86	TESOURA EM AÇO INOX	ABC	L87-S4	1	R\$90.00	R\$90,0
87	CRONOMETRO DIGITAL ELETRONIC STOP WATCH		PC 396	1	R\$300.00	R\$300,0
88	BECKER DE VIDRO COM BICO 500 ML	UNIGLAS	158,500	5	R\$12.00	R\$60,0
89	BÉCKER DE VIDRO COM BICO 250ML	UNIGLAS	158,250	1	R\$6.00	R\$6,00
90	PAPEL FILTRO QUALI 12,5CM	QUALI		4	R\$78.00	R\$312,0
91	CAPSULA DE EVAPORACAO EM PORCELANA	UNILAB	358,090	2	R\$18.00	R\$36,0
92	CADINHO DE FUSÃO EM PORCELANA	UNILAB	M2	7	R\$217.50	R\$217,5
93	CADINHO DE FUSÃO EM PORCELANA	UNILAB	355,070	8	R\$217.50	R\$217,5



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

94	CADINHO DE FUSÃO EM PORCELANA		CHIAROTTI 100	1	R\$28.80	R\$28,8	
95	TRIPE UNIVERSAL DELTA MAX	EQ102.03A	CIDEPE	4	R\$400.00	R\$1.60	
96	CORPO DE PROVA 2 CORPO DE PROVA 3 CORPO DE PROVA 1	EQ024.06 EQ024.07 EQ024.05	CIDEPE CIDEPE CIDEPE	3 3 .3	R\$1,117.80	R\$3.35	
97	TRIPE UNIVERSAL	WACHERRITT	CIDEPE	3	R\$600.00	R\$1.20	
98	PAINEL PARA HIDROSTÁTICA I E II		CIDEPE	3	R\$1,095.02	R\$3.28	
99	TRIPE UNIVERSAL DELTA		CIDEPE	5	R\$400.00	R\$2.00	
100	VOLTÂMETRO DE HOFFMANN		CIDEPE	1	R\$1,500.00	R\$1.50	
101	PLANO INCLINADO KERSTING CARRO PARA PLANO INCLINADO	EQ001 EQ001.08	CIDEPE CIDEPE	6	R\$1,613.52	R\$9.68	
102	ESCALA TIPO II	EQ003.01	CIDEPE	5	R\$100.00	R\$500.	
103	TERMÓMETRO	MTR-1520D	HIMINIPA	1	R\$800.00	R\$800.	
104	CONDUTIVÍMETRO	CID2242.01	CIDEPE	1	R\$600.00	R\$600.	
105	INTERRUPTOR MULTIUSO	EQ034	CIDEPE	1	R\$200.00	R\$200.	
106	CRONÔMETRO	DIGITAL	WESTERN	CR53	6	R\$30.00	R\$180.
107	NIVEL MAGNÉTICO COM 3 BOLHAS 30 MM		LOTUS	8723	5	R\$24.00	R\$120.
108	ESCLA TIPO II EM METAL	EQ003A	CIDEPE	1	R\$100.00	R\$100.	
109	ESCALA	EQ003C		1	R\$100.00	R\$100.	
110	ESCALA	EQ003B		1	R\$100.00	R\$100.	



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

111	RÉGUA INOX 40"	100CM	WESTERN	984	15	R\$35.00	R\$525,
112	RÉGUA INOX 24"	60CM	WESTERN	983	10	R\$25.00	R\$250,
113	TRENA 5M X 19 MM	PROFISSIONALEDA			6	R\$11.00	R\$66,C
114	PAQUÍMETRO INOX 200 MM		LEETOOLS	602013	5	R\$330.00	R\$1.65
115	OSCILOSCÓPIO 20 MHZ MO-1225		HIMINIPA	MO 1225002447	1	R\$3,000.00	R\$3.00
116	OSCILOSCÓPIO 20 MHZ MO-1225		HIMINIPA	MO 1225002452	1	R\$3,000.00	R\$3.00
117	OSCILOSCÓPIO 20 MHZ MO-1225		HIMINIPA	MO 1225002451	1	R\$3,000.00	R\$3.00
118	OSCILOSCÓPIO 20 MHZ MO-1225		HIMINIPA	MO 1225002449	1	R\$3,000.00	R\$3.00
119	OSCILOSCÓPIO 20 MHZ MO-1225		HIMINIPA	MO 1225002450	1	R\$3,000.00	R\$3.00
120	OSCILOSCÓPIO 20 MHZ MO-1225		HIMINIPA	MO 1225002448	1	R\$3,000.00	R\$3.00
121	PAINEL DIAS BLANCO PARA LEIS DE OHM	EQ156	CIDEPE		3	R\$780.51	R\$2.34
122	DC POWER SUPPLY	MPL-1303	HIMINIPA	MP 1303001123	1	R\$810.45	R\$810,
123	DC POWER SUPPLY	MPL-1303	HIMINIPA	MP 1303001116	1	R\$810.45	R\$810,
124	DC POWER SUPPLY	MPL-1303	HIMINIPA	MP 1303001113	1	R\$810.45	R\$810,
125	DC POWER SUPPLY	MPL-1303	HIMINIPA	MP 1303001111	1	R\$810.45	R\$810,
126	DC POWER SUPPLY	MPL-1303	HIMINIPA	MP 1303001120	1	R\$810.45	R\$810,
127	MULTÍMETRO	DIGITAL	LOTUS	5570	4	R\$40.49	R\$161,
128	FUNCTION SIGNAL GENERATOR	MFG-4202	HIMINIPA	GD 4202002735	1	R\$1,100.00	R\$1.10
129	FUNCTION SIGNAL GENERATOR	MFG-4202	HIMINIPA	GD 4202002731	1	R\$1,100.00	R\$1.10



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

130	FUNCTION SGNAL GENERATOR	MFG-4202	HIMINIPA	GD 4202002730	1	RS\$1,100.00RS\$1.10
131	FUNCTION SGNAL GENERATOR	MFG-4202	HIMINIPA	GD 4202002728	1	RS\$1,100.00RS\$1.10
132	FUNCTION SGNAL GENERATOR	MFG-4202	HIMINIPA	GD 4202002723	1	RS\$1,100.00RS\$1.10
133	FUNCTION SGNAL GENERATOR	MFG-4202	HIMINIPA	GD 4202002719	1	RS\$1,100.00RS\$1.10
134	DATA POOL ELETRÔNICA	8810	DATAPOL	071567-F	1	RS\$2,100.00RS\$2.10
135	DATA POOL ELETRÔNICA	8810	DATAPOL	071569-F	1	RS\$2,100.00RS\$2.10
136	DATA POOL ELETRÔNICA	8810	DATAPOL	071570-F	1	RS\$2,100.00RS\$2.10
137	LIXEIRA CAPACIDADE 12 L COR CINZA COM PEDAL		GUARANI		2	RS\$55.00 RS\$110.
138	CABEÇA EM 4 PARTES	TZJ-0300	ANATOMIC		2	RS\$791.97 RS\$1.58
139	CABEÇA EM CORTE FRONTAL	TZJ-0305	ANATOMIC		2	RS\$728.54 RS\$1.45
140	CÉREBR0 AMPLIADO C/11 PARTES	TGD-0303-B	ANATOMIC		6	RS\$1,447.42RS\$8.68
141	COLUNA FLEXÍVEL MULTIFUNCIONAL	TDG-0148-M	ANATOMIC		1	RS\$1,295.59RS\$1.29
142	COLUNA VERTEBRAL CERVICAL	A72-3B	SCIENTIFIC		1	RS\$389.59 RS\$389.
143	CRÂNIO DIDÁTICO COLORIDO	TDG-0102 A	ANATOMIC		6	RS\$373.57 RS\$2.24
144	ENCEFALO CLÁSSICO 5 PEÇAS	C18-3B	SCIENTIFIC		6	RS\$838.79 RS\$5.03
145	MEDULA ESPINHAL AMPLIADO EM 6X	W42505 - 3B	SCIENTIFIC		6	RS\$2,914.32RS\$17.4



# Diário da Justiça Eletrônico SJPE

Nº 194.0/2020 Recife - PE Disponibilização: Sexta-feira, 9 Outubro 2020

146	SECÇÃO LATERAL DA CABEÇA	C12-3B	SCIENTIFIC	2	R\$526.47	R\$1.05
147	SISTEMA NERVOSO 1/2 DO TAMANHO NORMAL	C30-3B		1	R\$1,629.90	R\$1.62
148	SISTEMA NERVOSO	TZI 0328 B	ANATOMIC	1	R\$1,512.36	R\$1.51
TOTAL					R\$ 164.095,09	

## CONSIDERAÇÕES FINAIS

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e de possíveis credores, passou-se o presente edital, aos 8 de outubro de 2020, nesta cidade de Caruaru/PE, que vai publicado uma vez no Diário da Justiça Eletrônico e afixado no local de costume. Eu, Anderson dos Santos Coelho, Diretor de Secretariada 16ª Vara Federal/PE, conferi. Eu, Fernando Augusto Calixto Teixeira, Diretor da Secretaria da 24ª Vara Federal/PE, conferi. Eu, Isabel Cristina de Carvalho Calixto, Diretora de Secretaria da 37ª Vara Federal/PE, digitei, conferi. O Edital segue devidamente assinado pelos Juízes Federais.

### **JOSÉ MOREIRA DA SILVA NETO**

Juiz Federal da 16ª Vara/PE

### **TIAGO ANTUNES DE AGUIAR**

Juiz Federal da 24ª Vara/PE

### **TEMISTOCLES ARAUJO AZEVEDO**

Juiz Federal da 37ª Vara/PE